
HRAD LOKET o. p. s.

IČO  25237896,  se  sídlem  Zámecká  67/10,  357  33  Loket,  zapsaný  v rejstříku  obecně
prospěšných společností u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. O 18, jako povinný subjekt
podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších
předpisů, tímto vydává

S A Z E B N Í K 

úhrad za poskytování informací  podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

1. Pořízení dokumentu formou fotokopie (kopírování): 
a) černobílý formát A4 jednostranný 1,50 Kč,
b) černobílý formát A4 oboustranný 2,50 Kč,
c) černobílý formát A3 jednostranný 3,- Kč,
d) černobílý formát A3 oboustranný 5,- Kč,
e) barevný formát A4 jednostranný 20,- Kč,
f) barevný formát A4 oboustranný 40,- Kč,
g) barevný formát A3 jednostranný 50,- Kč,
h) barevný formát A3 oboustranný 80,- Kč.

2. Pořízení dokumentu do elektronické formy (skenování):
a) černobílý formát A4 jednostranný 2,00 Kč,
b) černobílý formát A4 oboustranný 3,00 Kč,
c) černobílý formát A3 jednostranný 4,00 Kč,
d) černobílý formát A3 oboustranný 5,00 Kč,
e) barevný formát A4 jednostranný 9,00 Kč,
f) barevný formát A4 oboustranný 13,00 Kč,
g) barevný formát A3 jednostranný 16,00 Kč,
h) barevný formát A3 oboustranný 21,00 Kč.

3. Náklady na opatření technických nosičů v případě,  že informace jsou poskytovány na
nosičích: 
a) 10 Kč za jeden kus CD, 
b) 10 Kč za jeden kus DVD. 

4. Náklady na odeslání dokumentů či nosiče tvoří
a) 1,20 Kč za jeden kus obálky formátu C5, 
b) 2,50 Kč za jeden kus obálky formátu B4, 
c) poštovné, které bude žadateli vyúčtováno podle skutečně vynaložených nákladů dle

platného ceníku poskytovatele poštovních služeb. 

5. Náklady vzniklé mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací se účtují,  pokud doba
zpracování  přesáhne  1  hodinu,  a  to  ve  výši  850,-  Kč  za  každou  započatou  hodinu
mimořádně rozsáhlého vyhledávání vyžádané informace. 

6. Ostatní  náklady  vynaložené  v souvislosti  s poskytováním  informací,  které  povinný
subjekt nemůže zajistit vlastními silami, budou žadateli informace přefakturovány.



7. Úhrada  nákladů  spojených  s poskytováním  informace  nebude  po  žadateli  informace
požadována,  pokud  výše  nákladů  nepřesáhne  částku  50,- Kč.  Pokud  však  budou
informace týmž žadatelem požadovány opakovaně,  bude úhrada  nákladů požadována,
i když náklady na poskytnutí informace nepřesáhnou částku 50,- Kč.

8. V  případě,  že  povinný  subjekt  při  vyřizování  žádosti  o  informace  zjistí,  že  jejich
poskytnutí si vyžádá značné náklady, může žadatele na tuto skutečnost upozornit ještě
před  učiněním  výzvy  k  úhradě  nákladů  na  poskytnutí  informací.  V  odůvodněných
případech  může  povinný  subjekt  v  takovém  sdělení  poskytnutí  informace  podmínit
složením přiměřené zálohy na náklady poskytnutí informací.

9. Celková cena  za  poskytnutí  informace bude stanovena součtem úhrad,  které  byly při
vyhledání a zpracování informace použity. V souladu s ustanovením § 17 odst. 3 zákona
č. 106/1999 Sb. bude celková výše nákladů vyčíslena a žadateli sdělena před poskytnutím
informací ve formě výzvy k úhradě nákladů na poskytnutí informací. Pro účely platby
v hotovosti se výsledná částka zaokrouhlí na celé koruny dolů. 

10. Žadatel je povinen úhradu nákladů provést ve lhůtě uvedené ve výzvě, a to: 
a) v hotovosti v pokladně povinného subjektu v čase určeném pro přijímání plateb, a to 

pondělí až pátek v době od 8 do 15 hodin, nebo
b) bezhotovostně  převodem  na  účet  povinného  subjektu  č.  78-4007540227/0100  pod

variabilním symbolem uvedeným ve výzvě k úhradě nákladů na poskytnutí informací. 

11. Tento sazebník byl schválen správní radou o.p.s. HRAD LOKET dne 12.6.2024.

12. Tento sazebník nabývá účinnosti dnem 13.6.2024

V Lokti dne 12.6.2024

           HRAD LOKET o. p. s.

                     ředitelka Mgr. Jana Těžká


